СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10-е заседание 27-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2018  № 1

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования
«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа»,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 17.1. Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", статьей 7.2. Устава муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Поселок Амдерма» НАО                                                   Н.В. Ипполитова

Приложение
к Решению Совета депутатов
МО «Поселок Амдерма» НАО
от 28.04.2018  № 1

Порядок
 ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования
«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа»,
уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа».
1.2. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, уполномоченными на их осуществление.
1.3. Порядок устанавливает правила формирования и ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень видов контроля).
1.4. Муниципальный контроль осуществляется Администрацией «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа (далее - Администрация муниципального образования) в лице ее структурных подразделений, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (далее - орган Администрации муниципального образования).

2. Формирование и ведение Перечня видов контроля

2.1. Ведение Перечня видов контроля осуществляется уполномоченным органом Администрации муниципального образования (далее - уполномоченный орган), который определяется нормативным правовым актом Администрации муниципального образования.
2.2. В Перечень видов контроля включается следующая информация:
- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа;
- наименование органа Администрации муниципального образования, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
- наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия органа Администрации муниципального образования по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
2.3. Формирование Перечня видов контроля осуществляется уполномоченным органом на основании представляемых органом Администрации муниципального образования (далее - предложения) по:
- включению в Перечень видов контроля видов муниципального контроля и органов Администрации муниципального образования;
- исключению из Перечня видов контроля внесенных в него видов муниципального контроля или органов Администрации муниципального образования;
- корректировке информации, включенной в Перечень видов контроля.
2.4. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень видов контроля, предложения направляются органом Администрации муниципального образования в уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
2.5. Предложения должны содержать в себе обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.
2.6. Ответственность за своевременность, полноту, актуальность и достоверность направления в уполномоченный орган предложений несут органы Администрации муниципального образования.
2.7. Уполномоченный орган в срок не более 30 дней со дня поступления рассматривает представленные органами Администрации муниципального образования предложения и осуществляет разработку нормативного правового акта о внесении изменений в Перечень видов контроля.
2.8. Перечень видов контроля утверждается нормативным правовым актом Администрации муниципального образования и ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.9. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной. Актуальная версия Перечня видов контроля подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  в течение 5 дней со дня вступления в силу нормативного правового акта Администрации муниципального образования об утверждении Перечня видов контроля либо внесении изменений в него.

Приложение
к Порядку
[bookmark: Par47]ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления
муниципального образования «Поселок Амдерма»
Ненецкого автономного округа»,
уполномоченных на их осуществление

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление

	N п.
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа
 (в том числе структурное подразделение)
Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия органа
(в том числе структурное подразделение) Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Жилищный контроль
	Общий отдел
	Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 14.11.2013 № 121-П «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО»

	2
	Земельный контроль
	Общий отдел
	Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 14.11.2013 № 122-П «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению земельного контроля на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО»

	3
	Контроль в области торговой деятельности
	Общий отдел
	Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 08.04.2015 № 39-П «Об утверждении Административного регламента

	1
	2
	3
	4

	исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа»

	4
	Контроль за использованием и охраной недр
	Общий отдел
	Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 07.09.2016 № 93-П «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых  на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа»

	5
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог
	Общий отдел
	Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 15.03.2017 № 32-П «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа»

	6
	Финансовый контроль
	Финансово-бюджетный отдел
	Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 20.04.2018 № 53-П «Об утверждении Правил осуществления финансово-бюджетным отделом Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	7
	Внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит
	Финансово-бюджетный отдел
	Постановление Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 20.04.2018 № 54-П «Об утверждении Правил осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа»

5